## Egloga

et pan. i. deus pastoruz si certet  
id est discepere necum: et hoc di-  
co archadia. i. illa pruincia iudic-  
ce. i. indicare: dicat se esse victum  
id est superatum a me. o parue  
puer incipe nūc cognoscere ma-  
trem tuam risu. i. per risum: ma-  
trem scilicet clodium et decem  
menses tulerant. i. fecerant lo-  
ga fastidia. id est tedia matris. o  
parue puer. o vulcane incipe ri-  
dere: cui scilicet vulcano paren-  
tes non riserent: id est non fecerunt risum nec deus. id est iupiter dignatus est hunc. i. vulcanum  
mensa. i. in mensa sua: nec dea. id est pallas dignata est cubili: id est non vult eum in matrimonio

¶ pauca tamen. Hic excusat salonium dicens qd si tempore suo remansissent aliqua vestigia  
malorum hoc nō est ex culpa sua: sed ex residuo temeritatis pcedentis seculi. Sed melius intel-  
ligitur de xpo qui de se sufficiens fuit tollere pctā mundi: sed remanserūt aliqui prauī indurati  
in malitia sua: licet etiā abstulit peccata: et malū culpe: nō tñ abstulit malū pene que sequitur ex  
culpa pcedentis: sed dimisit multas penas et miseras. ¶ Que tentare tberim: dicit q illo tem-  
pore manebit in aliquibus anaricia: qz aliquis ppter lucruz nanigabit: et aliquis bella movebit  
¶ Manebit etiā fames contra quā aliqui arabūt et colēt terras: sed nō erit tāta auaricia nec tāta  
bella sicut prius. ¶ Hinc ybi iam firmata. loquitur ad puerū saloniu dicens q quando ipse cre-  
uerit et pernenerit ad etatē virilem cessabit vectura nautica: qz ois tellus sponte afferet omnia  
necessaria boībus: nec aliqua terra egebit aliquor: quod fuit verum de xpo: quia discipuli babe-  
bant sufficientiā: et in qualibet patria erant contenti rebz quas illa dabat: qz dicit Iatho. Lō-  
moda nature nullo tibi tempore deerunt. ¶ Nō rastros. i. erit terra ferax: fertilis sine cultura  
quod melius intelligitur de virgine que peperit sine viro. ¶ Robustus quoqz. Illud intelligif  
de xpo qui soluit iuga veteris legis. ¶ Nec varios. Hic est yperbole et excessus veritatis ad de-  
signandum secunditatem tuis: ficut aliquādo dicimus mox: et fame. i. babeo famē maximā. Di-  
cit em q tempore salonium non oporebit intingere lanas: qz vellera oīuz nascentur cū oībus  
coloribus. Quod melius intelligitur de xpo: tuis discipuli erāt contēti qualicūqz vestī colo-  
re. et vestī vilis coloris placebat ei ficut purpura. Sicut patuit de iohanne baptista: de quo le-  
gitur. Prebuit birtum tegimen camelus et. ¶ Murex est genus purpure vel ostri. Et dicit q in  
illo tge parce soiores erunt concordes. Ubi notandum q poete siugunt vitaz nostram regi et  
gubernari per tres deas soiores: compafando eam ad filium vel ad naturam dicentes q una  
soz portat colum alia portat fusum et trabit filium de collo tertia rumpit filium. Prima voca-  
tur cloto: secunda lachesis: et tercia atropos. Unde versus. Cloto colum bauiat: lachesis tra-  
bit. atropos occat. id est scindit et occidit et rumpit filii. Prima significat statum hominis post  
conceptionem in utero matris. Secunda generationem extra uterum et progressum vite hu-  
mane usqz ad mortem. Tertia significat mortem hominis que scindit filium vel vitam aliquan-  
do citius et aliquando tardius: et ab ista ultima terminative dicuntur tres soiores parce. id est  
o parcēdo per antisfrasim: quia mors nulli parcit. Istud ergo melius intelligitur de christo qui  
fecit omnes homines immortales morte eterna anime: tuis qui manducat carnes et bibit san-  
guinet vivet in eternu. ¶ Aggredere o magnos. Hic est parenthesis: et inuitat et bortatur illi.  
puerum ad magnos bonores: quia est de genere deorum: vt dictum est. ¶ Et magnum increme-  
tum: id est nutrimentum quod iupiter nutrit: et est modus loquendi rusticus qui cōuenit car-  
mini bucclico. Sed melius intelligitur de christo qui verus filius dei est. Acciperid est arripe-  
bonores: quia ecce tellus mare et omnia letantur in aduentu tuo. quod melius intelligitur de  
xpo cui sol et luna deseruunt: quod apparet de petro qui dimisit nauem et venit ad xpm ambulās  
super mare. hoc etiā completū fuit cū cantauerūt angeli. Gloria in excelsis deo. et quando reges  
terre obtulerūt ei munera. ¶ O mibi tam longe. o aduerbiū optatis est ficut ytinam vbi deside-  
rat virgilius videre dies illos in quibus tanta bona fluenter in terra: quia tūc faceret optimā  
carmina: qz materia esset pulchra et delectabilis in qua intellectus matie delectaret: et istud in

Pan etiam archadia mecum si iudice certet:

Pan etiam archadia dicat se iudice victum.

Incipe parue puer risu cognoscere matrem

Matri longa decem tulerant fastidia menses.

Incipe parue puer: cui non risere parentes:

Nec deus hunc mensa:dea nec dignata cubilli est.

nat ad multum bene cantandum. In quo notatur q̄ virgilius optat carmen de ipso nō spectat ad suam diuinitatem: sed q̄tum spectat ad possibiliter intellectus virgilii. Et in isto sermone intelligitur qd dixit symeon: qui optauit se non videre morte donec videret xp̄m dn̄i. Q̄ Nō me carminibus. Hic comparat se duobus fratribus: scilicet orpbeo theologo et lino poete dicens q̄ si ipse vineret et illo tempore ip̄e cantaret theologicē sicut orpbeus: et poetice sicut linus: q̄nisi orpbeus fuerit filius calliopes vnius et nouēz misis et linus apollinis. Q̄ Pan etiā prius excederat rem buccolicam: quia apollo et calliopes excedunt deos pastorū: ideo redit ad deos pastorū dicens q̄ illo tempore pan non excederet illum in cantu etiam fini iudicuz arcbadie que est patria in qua ipse pan colitur. Q̄ Incipe parue puer. Hic tangit rem gestant rez naturalem. veꝝ eſi fuit q̄ ille puer rifiit in sua nativitate: et naturale est q̄ sicut maiores cognoscuntur per sermonem: ita pueri per risus quando rident ad illos quos cognoscunt. Dicit ergo virgilius ad puerum. o puer incipe cognoscere matrem per risum: et debes letificare parentes tuos dando spem boni hominis et tollendo suspitionē mali presagi. Abi notatur q̄ virgilius facit carmen istud ad letificandum polliōnem et eius vrorem qui erant tristes et dubitantes qd significaret predictus risus: et tunc virgilius consolatur eos applicando puerō carmen sybille quod ip̄a fecit de xp̄o. Rogatus eſi fuit a romanis ut exponeret ei significationem illius carminis idco blandiendo cesari et pollioni applicuit istud carmen vtricq; quis multi dicant ip̄m babuisse spiritum propheticum de xp̄o. Q̄ Matris longa decem. id est quando istud carmen fuit factum ille puer babebat decem menses: et tanto tempore parentes eius erant tristes. Potest etiam intelligi de xp̄o qui cum maxima leticia natus est: parentes tamē fuerunt tristes post natitatem: quia dicit in euangelio. Dolentes querebamus te. Doluerunt etiāz quando surtine et latenter portatus est puer in egyptum berode. interficiente innocentēs a bimatu et infra. Q̄ Nec deus. Hic comparatur ille puer vulcano qui nat⁹ fuit deformis sic q̄ mater sua iuno nō recipit eū in suo cubili: nec habebat ip̄m carum: nec minerua voluit ip̄m babere maritū: nec iupiter voluit q̄ sederet ad mensam deorum: et transfluit ipsum nutriendum in insula lemnos: et sic pollio et sua vror spernebant istum puerum anteq̄ fieret istud carmen de eo. Xpus etiam in sua pueritia non erat in magna reverentia qui seruiebat parentibus et reputabant eum iudei p̄ nibilo. Letera videantur supra textum.

Pv. Virgi. Ma. Egloga quinta. Oe.

 Er non mōpse boni quoniam conue-  
nīmus ambo:

Tu calamos inflare leues: ego dice  
re versus:

Wic eorylis mixtas inter consedimus vlm̄os?

faciendum aliquid carmē: et p̄mo deliberat de loco apto in quo melius possint cātare et de ma-  
teria de qua cantabunt: et deliberato sup̄ istis incipiūt carmen ibi. Errinatum nymphe. et menal-  
cas significat virgiliū: et mōp̄sus significat alium bonum poetam. Et dicit menalcas ad mo-  
p̄sus: nos ambo conuenimus et diligimus nos inuicē tanq̄ boni poete et p̄biquare nō consedi-  
mus bic in silua inter vlm̄os et eorylos cātare vnu bonum carmen. Tu em̄ est doctus inflare ca-  
lamos. i. facere ritmos et plana cermina pastoralia: et ego sum doctus dicere versus grandilo-  
quos. Abi notāz q̄ metrificantes requirūt loca secreta et fine tumultu. Iuxta illud. Quidid. Ear-  
mina secessum scribētes et ocia q̄rūt. Q̄ Mōp̄sus.

Tu maiorib⁹ me est equuz parere menalca

Sive sub incertas zepbyris motantib⁹ vmbraz

Q̄ Mōp̄se cur hic non consedit  
mus. i. quiescamus inter vlm̄os  
id est illas arbores mixtas eory-  
lis. i. illis arborib⁹ q̄si nos am-  
bo boni. i. docti conuenimus. i.  
simul venimus tanq̄ amici: tu  
mōp̄sus est doctus inflare cala-  
mos leues et ego menalcas sum  
doctus dicere. i. ad describendū  
versus. Q̄ Er non mōp̄se. Nec  
est quinta egloga in qua intro-  
ducuntur duo pastores: scilicet  
menalcas et mōp̄sus: qui tanq̄  
duo amici inuitant se inuicē ad

Q̄ Menalca tu es mater. i. di-  
gnior. equū. i. iustū ē me mōp̄su  
parere. i. obedire tibi sive succe-  
dim⁹. i. subintramus sub zepby-

uentibz vmbras. refrigeria: fine succedit sub antro. i. sive a: a: spice labrusca: vinea silvestris sperit. i. coquuit antru: i. sive a: racemis. i. viva raris. i. parcis. Quid autem potius succedimus; aspice ut antrum Silvestris raris sparsit labrusca racemis.

Tu maior, risidet mopsus reue-

reter dices qd menalcas incipiat qd dignior est incipere. Quidue sub incertas, hic pponit duo

loca aperte ad cantandum ut eligat melior: qd unus locus est sub vmbra arboris: alius loc: est i an-

tro vel in caverna: s: antrum sualet qd est locus quiet: magis. Nam vmbra est incerta tum, ppter

ventos turbatiuos solio: z vmbra: qd: tu eti: ppter sole qui semper mouet: et non s: manet in eadet

vmbra. Sed antrum est magis tutu: a ventis: est locus secretus a calore numio qd semper antrum

debet habere labrusca: i. virem agrestem que de alabro: qd crescit in labro vel in margine agri vel

in superficie terre sicut labra vellavia sunt in corpore. Quid Menalcas

Qd mopsus ego volo qd amytas: tas. i. ille pastor solus certet. i. Montibus in nostris solus tibi certet amytas,

pugnet in nostris montibus tibi i. tecu: Quid Montibus in n:is. Replicat menalcas dices qd mopsus debet incipere qd non est in illis

simb: aliquis sibi cōpabilis nisi amytas pastor: sc: cornificius inimicus. Quid Mopsus.

Qd menalca qd: dictio est indi gnatis: si id: i. amytas certet Quid si idem certet phebum sperare canendo,

supare. i. vincere phebu: i. deu: canere si tu babes aliquis ignes.

Id est aliquos amores pheboidis Incipe mopsus prior: si quos aut pheboidis ignes:

illi: amas: aut si babes laudes illi: gloriam alconis illius sa:

gittari: aut si babes iurgia. id est bella codri. i. illius ducis. o inq: Aut alconis babes laudes: aut iurgia codri.

mopsus incipe cantare qd tityr: Incipe: pascentes seruabit tityrus bedos,

id est ille pastor: seruabit bedos

id est capras vel agnos pascentes. Incipe mopsus prior. Hic menalcas pponit materiam de-

qua debeat cantare: scilicet de amore achillidis vel de laudibus alconis vel de iuribus codri.

Abi notandum qd phebus regina trinacria seu scilicet amaut demophonem regem atbeniem:

sem filii thesi redeuntem de bello troiano: et rogauit eum sibi copulari in coniugem: ille autem acquie-

uit dum tam prius vidisset atbenas et dispositisset de rebus suis: ubi qd ipse dum moratus est phe-

bis et existimat se decepta desperata se suspedit ad arborem amigdali sine frondibus et statim res-

dixit demophon: et quia phebus iam mutata erat in arborem amigdali demophon amplexus est

stipitem arboris que sentiens presentiam sui amici statim produxit frondes. Illic fuit sagit-

tarius optimus cuius filium drach o inuasit: sed ipse de sagitta interfecit drachonem sine lesu:

ra filij. Codrus fuit dur atbenensis vnde ortum fuit bellum inter lachones et atbenenses: et da-

tum est responsum a diis qd illa pars cuius dux interficeret obtineret. Tunc ille codrus volens

mori pro populo fuit in habitu dissimulato ad exercitum lachonum dicendo et provocando

eos ad multas iniurias ut lachones eum interficerent: quod et ipsi fecerunt Quid O.

Construe sic. Ego mopsus ex periar. id est canam bec carmina que descripsi in cortice. id est

immo bec in viridi nuper que ex cortice fagi

solio viridi sagi. id est illius ar-

boris: que carmina ego modu-

lans. id est canens alterna. id est

alternatum dicta notam. id est Experiari: tu deinde iubeto certet amytas.

18

## Quinta

signauit: et tu menalca iubeto deinde id est postea q̄ amyntas certet. s. canendo. ¶ Immo hec in viridi. Respondet mopsus q̄ illa materia non sibi placet: sed vna alta materia quam ipse incepit & descripsit in cortice sagr: q̄ pastores non habent papirū nec pargamenū ad scribendū et illa materia est funeralis cuiusdam sui amici. ¶ Alterna id est varia quia in musica sunt varijs soni: & in illis funeribus sunt duo genera carminū alterna id est vnum post aliud. est enim vnum carmen epicbedium quod dicitur cadavere nondum sepulto: et epytaphium quod dicitur cāduere iam sepulto sicut patebit in sequentib⁹.

¶ Qd.

Lenta salix quantum pallenti cedit oīue:  
Puniceis bumilis quantum saliūnca rosetis:  
Iudicio nostro tantum tibi cedit amyntas:  
Sed tu desine plura puer: successim⁹ antro,  
cessa plura loqui: successimus antro id est venimus in spelūca. ¶ Lenta salix. Quia menalcas percipit q̄ mopsus indignanter sustinet comparari amynte. ideo blanditur ei & pacificat eum dicens q̄ mopsus excellit amyntam sicut rosa saliūnca. et est saliūnca vallis species tribuli. Sed tu desine id est dimite vel desiste loqui de amynta et veniamus ad principale postq̄ sumus in antro scz in loco apto et tuto ad cantandum.

¶ Quantum salix id est illa arbor lenta id est flexibilis cedit id est dat locum oīue id est illi arbori pallenti id est pallide: et q̄tum saliūnca id est illa herba bumilis id est vilis cedit roseatis id est rosarijs puniceis id est purpureis: tantum iudicio nostro amyntas id est ille pastor cedit ibi: sed o puer define id est

¶ Qd.

Extinctum nimphē crudeli funere dapbnim  
Flebant: vos coyli testes: & flumina nimphis  
Dum complexa sui corpus miserabile nati  
Atq; deos atq; astra vocat crudelis mater.  
Non vlli pastos illis egere diebus  
Frigida dapbni boues ad flumia nulla neq; ānē  
Libauit quadrupes: nec graminis attigit berbā.  
Dapbni tuum penos etiam ingemuisse leones  
Interitum: montesq; fieri: filueq; loquuntur.  
Dapbni & armentas curru subiungere tigres  
Instituit: dapbni thyasos inducere bacho  
Et folijs lentes intexere mollibus bastas.  
Uitis vt arborib⁹ decori est: vt vitib⁹ vue;

¶ Nympbe id est dee flebant. i. plorabant dapbni. i. illi deus pastorū vel illum verū pastore extictū. i. mortuū funere crudeli. i. morte dolorib⁹: et coyli vos estis testes nymphis & vos flumina estis testes q̄ nympbe fleuerunt sup. tunc dum. i. quando mater id est roma amplera est corpus miserabile id est dignum miseratione: nati. i. filii sui scz dapbnidistet ipsa mater vocat id est iuuocat deos in vidicatum: & vocat id est appellat astra id est stellas crudelis id ē crudes. o dapbni non vlli id est nulli pastores supple egere id ē durarent. boues pastos id ē ad pascendum vel saturatos: illis diebus id est tempore mortis tue ad flumina frigida: et nulla quadrupes id est nullum animal libauit id est austi annem id est aquam fluuij: nec quadrupes attigit id est comedit berbam graminis: & o dapbni montes fieri id est duri: & filie id est nemora loquunt. i. dicunt leones penos. i. affricanos: gemuisse. i. plorasse iteritū tuū. i. tuā morte: et dapbni instituit sub

## Egloga

tungere.i. supponere tigres ar-  
menias.i. illa aialia de armenia  
curru.i. aratro: et daphnis insti-  
tuit idcure id ē celebpare tbya  
sos id est chreas baco. i. illi  
deor: et daphnis instituit inter-  
re.i. circundare bastas id ē tbya-  
sos: lentas id est flexibiles fo-  
liis id est pampinis molib' dul-  
cibus. et vt id ē sicut vitis id est  
vinea est decori id est pulchritu-  
dini arboribus: et vt vne sunt  
decori vitibus: et tauri sunt  
decori gregibus id est pecorib'  
et vt segetes id est fruges sunt  
decori aruis id est campis pin-  
guibus.i. fertilibus. o daphni-  
ties decus omne. i. omnis bono:  
et lans tuis rusticis vel pastori-  
bus. et postq' fata. i. dñi tulerunt  
id est abstulerunt te. pales id est  
dea pabulorū: et ipse apollo id ē  
deus pastorū reliquit id ē dimi-  
nit agros id est cāpos. qbus. i.  
agris sulsis.i. laboratis manda-

uimus id est cōmendauimus grandia ordea.i. magna grana frumenti. lolium id ē illa herba inse-  
lit id est infecundū dominat. et auene. i. ille herbe dominatur. i. crescent steriles. i. infecunde. et  
carduus. i. illa herba inutilis: et palurus. i. alia herba surgit. i. crescit acutis spinis. i. spinosa: et  
babens spinas acutas. pro molli viola id est loco illius floriz: et p. narcissus purpureo. i. loco il-  
lius floriz purpurei. et o pastores spargite. i. implete bumū id est terra solis. i. floribus et indu-  
cite vmbras fontibus id est facite nemora circa fontes. nam daphnis mandat id est vult talia  
sibi fieri. i. cōpleri. et o pastores facite tumulū. i. sepulchrū et superaddite id est inscribite car-  
men versus tumulo. i. sepulchro. et ego sum supple daphnis notus. i. cognitus in filiis: et ego  
sum notus hinc. i. ab hoc loco vloq ad sydera id est ad celū. et ipse. i. ego daphnis eram supple cu-  
stos formosior. i. dignior vel bonus imperator formosi pecoris. i. opini gregis. Q Extinctum  
nympe. hic aggreditur materiā principalē bumis eglogue et incipit lugere super more daph-  
nidis pastoris optimi. et dat modū plangēdi in alijs funeribus. et hīn alios hic deslef̄ iulius ce-  
sar quem brutus et cassius interficerunt in senatu. ideo d̄ crudeli funere. vel potest intelligi de  
quintilio varro cognato virgilii. Dicit ergo q nympe pietate mote deslebant daphnim pa-  
storem vel iulium cesarem vel quintilium varrum. et quia incredibile est q desleuerunt: ideo addu-  
cit testimoniu: sc̄ corylos et flumina more pastoriū: qui sunt simplices vocando in testimoniu-  
res irrationales: vel hoc facit ad designanduz aliquod miraculū quo sunt factum tempore illo  
vel quia persona tristis credit q oīa sentiant tristiciam sicut ipsa. Q Lū cōplerā sui corpus id ē  
tunc nympe fleuerunt qsi daphnim mortuū amplexa est sua mater: sicut faciunt lugentes: et  
illa mater in dolore suo iniuriabatur celestibus: quia vocavit astra crudelia: quia dederūt filio  
suo tale fatū. Q Non vlli pastos illis. Dicit q moīs daphnidis suis ita dānosa toti mundo: q  
omnia ai alia muta sererunt inde dolorē et iacturā: nec voluerūt illis diebus comedere nec bu-  
bere. et hoc est etiam incredibile: ideo adducit ad testimoniu: Q Daphni tūm. i. leones feroci-  
es de africa gemuerunt et vocem dederunt filie. Q Daphnis et armenias. Hic dicit laudes illius  
mortui vt dolor accrescat. et maxime intelligitur de iulio cesare qui primus adduxit roman sa-  
cra et festa lyei vel liberi et facere tbyasos bachi id est chreas et saltationes que siebant in fe-  
sto bachi. ipse etiam instituit domare tigres sic q possent ligari arato sicut alia animalia. ipse  
etiam instituit sustinere vite in vlmis. Q Uritis vt arboribus. Iterum laudat eum: quia ipse erat

Ut gregibus tbauri: segetes vt pinguis aruis:  
Tu decus omne tuis, postq' te fata tulerūt:  
Ipsa pales agros: atq' ipse reliquit apollo.  
Brandia sepe quisbus mādauiimus ordea sulsis:  
Infelix lolium: et steriles dominātur auene,  
Pro molli viola: pro purpureo narciso  
Carduus: et spinis surgit palurus acutis.  
Spargite bumū folijs: inducite fontib' vmbras  
Pastores: mandat fieri sibi talia daphnis.  
Et tumulū facite: et tumulo superaddite carmen  
Daphnis ego i filiis binc vloq ad sydera notus:  
Formosi pecoris custos formosior ipse.

de celo pulchritudo totius sue progenie: sicut vltis decorat arbores: et vne vltis et thamniges: et campos segetes. 19  
 Q Postquam te fata. id est post mortem tuam palea dea pauli et apollo de  
 ns berbarum reliquerunt agros: et vbi seminabatur ordea non nascebatur nisi herbe inutiles:  
 et auene steriles: nec creuerunt post herbe viles sed pro viola vel flore narcisso pulcherrimo na-  
 scuntur in terra cardones et papauer et paluri spinosum: est palurus quedam specie tristibus si-  
 cut lapa vel glis. Q Spargite humum. Hic mandat alijs pastorum: ut faciant tumulum et statu-  
 ant arbores circa fontes: quia anime nobilium dicebantur vagari circa filias lucos fontes et  
 flumina. mandat etiam et rogat vel ordinat in suo testamento sepulcrum sibi fieri. Q Superad  
 dite carmen. i. super tumulum scribite epytaphium illud quod sequitur. Dapnus ego in filiis  
 id est hic iacet dapnus qui est natus usque ad sydera. qui sunt pastores pulcherrimi  
 pecoris inter omnes pastores.

Q Menalcas.

Q Contrue. O poeta divine: tu  
 um carmen. i. tuum epitaphium  
 est tale. i. tam gratius nobis qua-  
 le. i. qualis res est sopor. i. som-  
 nus fessus. i. fatigatis in gram-  
 ne id est in herba: et quale. i. qua-  
 lis res est restinguere. i. oppri-  
 mere fitim. i. appetitum biben-  
 di: riuco. i. apud riuum saliente  
 transeunte dulcis aque o puer  
 fortunate. i. felix non solum eq  
 paras. i. non est similis calamis.  
 id est fistulis sed equiparas ma-  
 gistrum voce. i. cantu et o puer  
 tu eris nunc mater. i. secundus  
 ab illo magistro: et nos dicemus.  
 id est proponemus vicissim. i. al-  
 ternati bec nostra carmina quicunque

Tale tuus carmen nobis divine poeta:

Quale soper fessis in gramine: quale per estum

Dulcis aquae saliente fitim restringuere riuo.

Nec calamis soli equiparas: sed voce magistrum

Fortunate puer: tu nunc eris alter ab illo.

Nos tamē bec quoquaque modo tibi nostra vicissim

Dicemus: dapnus tuum tollemus ad astra.

Dapnus ad astra feremus: amauit nos quis dapnus

modo poterimus. et nos tollemus. i. erigemus tuum dapnum ad astra. i. ad sydera: et nos fere-  
 mus. i. portabimus dapnum ad astra. i. ad celum: quod dapnus amauit nos pastores. Q Tale tuum  
 carmen. Dic menalcas laudat mopsum dicens quod suum carmen est tam delectabile sibi sicut est  
 somnus fessus hominibus vel aqua frigida fitientibus. Q Nec calamis soli. i. tu es par magistro  
 tuo non solum in instrumentis musicis: sed etiam in voce: quia vteris pulchris vocibus senten-  
 tis delectabilibus et iam tu eris secundus ab illo magistro. Q Nos tamē. i. quis non sim dignus  
 centare tecum: tamen alternatum taliter ego etiam volo laudare dapnum qui sunt ami-  
 cus meus.

Q Mopius.

An quicquam nobis tali sit munere maius?

Et puer ipse fuit cantari dignus: et ista

Iam pridem stimichon laudauit carmina nobis,

dem. i. iamdudum ista carmina facta de dapnide. Q An quicquam nobis.

Respondet mopsus quod

Contrue sic. An. i. virrum quod  
Q. i. aliquid sit maius. i. praestanti nobis. i. pastoribus tali munere. i. Q  
 celebrare seu eleuare istum dapnum usque ad astram: ipse puer  
 i. dapnus fuit dignus catari. i. cantando laudari: et stimichon  
 i. quidam pastor laudauit tam pri-

Q Menalcas.

Candidus insuetum miratur limen olimpi:

Sub pedibusque videt nubes et sydera dapnus.

Ergo alacris filias et cetera rura voluptas:

Panach pastoresque teneri diadasque puellas

Contrue sic. Dapnus candidus. i. dens miratur. i. admirat limen olimpi. id est ingressum celum insuetum. i. omnino insolitum videri: et ipse videt nubes sub pedibus suis: et videt sydera. id est stellas sub pedibus ergo vo-

# Lgloga

i. leticia alacris. i. leta tenet. i. a  
plectis silvas. i. neora et cetera  
rura. i. alios agros et tenet inq  
pana. i. deu pasto. i. pastores p  
fos et pueras dyadas. i. illas' ni  
phae et lupus. i. illud animal no  
meditatur. i. cogitat infidias. i.  
deceptionem pecori. i. gregi. et  
ylla iherbia non meditantur do  
lum. i. fraudem ceruis. i. illis ani  
malibus. et dapbnis amat ocia.  
i. pacem. et ipsi montes intonisi.  
i. herbam vel arbores babetes  
fasant. i. emitunt voces ad sy  
dera. i. vsq ad celum leticia. id  
est. ppter leticiam rupes ipse. i.  
ipa sara fasant carmina. et ipa  
arbusta. i. ipse arbores sonant.  
i. cantant o menalca ille. id est  
ille dapbnis qui est mortuus e  
dens o dapbn felix sis et bon  
i. propicius tuis. i. famulis en  
i. ecce psecreamus sup. qtrnoz a  
ras. i. altaria o dapbn cõsecre  
mus duas aras tibi et consecra  
mus duo altaria phebo. id est il  
li deo. et ego statuum. i. constitu  
am quotannis. i. singulis annis  
bina pocula. i. duo vasa spuma  
tia. i. redundantia lacte nouo. et  
statuam duos crateras. i. duo  
vasa olui piguis. i. olei dulcis.  
et ego hylarans. i. leriscans co  
uinia in primis. i. sup omnia cu  
multo bacho. ego funda. i. spar  
gam vina armia. i. vina optia  
de illa patria sez nectar nouum  
calatis. i. vasis. et si frigus erit  
fundam ante focum. i. ignem. et si  
messis. i. estas sit ego fundam vi  
num in umbra. et post potuz da  
metas. i. ille pastor. i. alius pastor licet. i. cretensis cantabunt mihi. et alphesibeus. id  
est alius pastor imitabitur. i. representabit satyros saltantes. i. silvestres. et hec sacrificia erunt  
semper tibi. et cum. i. quando reddemus. i. dñdinus nymphis. i. deabus vota. i. sacrificia sole  
nta. i. magnifica. et cuz lustrabimus. i. circundabimus agros. et du aper. i. porcus silvestris ama  
bit iuga montis. i. colles montium. et dum pisces amabit flumos. et du apes. i. illa animalia pa  
scentur. i. nutrientur thimo. i. illo flore. et dum cicade. i. illa animalia pascent rore. i. prunna. sem  
per bonos tuos. et nomen tuum. i. fama tua. et laudes manebunt. i. erunt in memoris hominum  
et agricole. i. rustici colentes terram facient tibi vota. i. sacrificia quotannis. i. singulis annis fi  
cut faciunt bacho. i. illi deo cereri. i. dee frugum. et damnabis. i. obligabis homines votis. i. ad  
sacrificia facienda. **L**andidus. Dic menalcas incipit carmen suu cotinens vigintiquag metra  
sicut fecit pdictum carmen mopsi epycediū. i. extinctū nymphē et epiraphibz ibi. Dapbnis ego  
in filius. Dicit ergo menalcas q dapbnis est nunc candidus felix. et gloriosus in celo respicies

sub pedibus suis lumen celi scz spera ignis et aliozū alimētorū: qz est in altissimo cū magnis dīs  
videt sub pedibus suis astra. et quādo dicit candidus vult dicere qz ideo vivit super et bera qz p  
cotrariū mortui dicunt nigrī. Ergo glacri. i. luctus predictus veritutur in gaudiū. et omia illa  
qz flenerunt mortē dapnīdis nunc exultant: quia vivit et regnat in celo. et sic meror vertitur in  
gaudiū. Hūc ergo voluptas glacri. i. leta tenet filias rura et pana deū pasto: et pastores et  
dīadas. i. deas montiū et florū. cōtra illud qd dictū fuerat. Extinctū nymphē. Nec lupus. i.  
lupus et aialia ferocia exultant laudantes dapnīm deificatū. i. tam amici qz hostes landabūt  
tulū cesarem post mortē. Intonsi montes. i. pleni arboribus et arbusta. s. iuuenes homines et  
barbati boies vocant ipm deū dicēdo bis. deus deus ille est: qz geminatio vocabuli facit certi  
tudinē. His bonus o felix. dī dicunt felices ab effectibus. s. quando dant felicia dona. sis er  
go felix. i. propictus tuis amicis: quia angustus psecutus est acerrime pcessores iulij cesaris pa  
tris. En quattuor aras. Dicit se facturū quattroz aras. duas dapnīdi et duas phebo. ara em  
est cois inferis et supis dīs: sed altaria priuent solis superioribus dīs et dicunt ab altitudine.  
Sed queris quare nō dat phebo altaria in numero impari: qz postea dicetur. Numero deī im  
pare gaudet. Responde qz vim porpbriū apollo bz trīplīcē potestate. bz sol apud superos: et  
bz liber pater in terris: et apollo apud inferos. ideo simulachrū apollinis bz tria insignia: scz ly  
ra qz significat celestē armoniā et potestatē solis in celo. et habebat grphē qz ostēdebat enzelle  
terrenū. et habebat sagittas ostendentes eū esse noxiū et deū infernalē. ideo Horati⁹ vocavit eū  
tam pestilentie qz salutis actoz. ideo virgilini⁹ p altaria ostendit numē supernū. et p duas aras  
in numero pari ostendit numen infernū. Pocula bina. i. statuā duo vase plena lacte novo ad sa  
crificandū quotānis. i. singulis annis. Eratherasqz duos. i. duo vase plena oleo ad infunden  
dū sup sacrificiū. Et multo in p̄mis. i. ego letificās cōiuia in p̄mis cū multo bacbo fundā vi  
na arvissia: scz nectar uōnū et dulce mustū ante focū in byeme: et sub umbra in estate. Et est arv  
fū p̄mōtorū in ytalia vbi sunt optima vina. Lantabūt mibi. i. post portū erūt ibi pastores le  
ti. s. danetas et egen lyctius. i. cretēsis: qui cantabūt mibi carmia qz vinū letificat coz hominis  
Haltantes satyros. i. erit alpbesibeu⁹ pastor: qz saltabit sicut satyri dī capoz. vnde licetū et  
religiosum est saltare in sacrificiis ad oīdendū qz quelz ps corporis sentit in se leticiā sacrificiū et  
gaudiū aīcē redūdat in corp⁹. Nec tibi semp erūt. i. no lafficit nobis semel sacrificare immo  
pseuerabimus quolz anno qz iustrabimus agros sicut prius dictū est. Eū faciā vitula. et etiā in  
festo nympharū. Dū tuga metis apes. i. qdū manebit rerū natura sacrificabim⁹ tibi sicut ali  
bi bz. In freta dū flum̄ currēt. et dū pisces amabūt flum̄os et apes amabunt thymū et cicade ro  
re. Et bacbo cerei. i. sicut agricole maxime colūt illa duo numia. scz bacbz et cererē qz sūt ne  
cessaria vite: sic etiā sacrificabūt tibi quotānis. i. oīb⁹ annis. Dānabis tu qz votis. i. Dūnera  
supra ligāt et obligāt et cōdenāt vel indicāt boiezē obnotū dator. Dicit ergo o dapnī nos  
sacrificabim⁹ tibi et tu dabis mīta bona qre erim⁹ tibi obnotū et obligati.

Mopsius.

Que tibi que tali reddam pro carmine dona:  
Nam neḡ me tantum venientis sibilus austri:  
Nec percussa iuuant fluctu tam littora: nec que  
Saxosas inter decurrent flum̄ina valles.

Iuuant id est delectant nec flum̄ina qz decurrent. i. flum̄int inter valles saxosas. i. plenas sapis tā  
tū me delectant. Que tibi. Hic mopsius laudat menalca qz ipse optime cātauit et in isto dicto  
est sollicitus quo munere donabit eu: qz carmē suū est sibi tā tocūdū qz iocundus est sibilus ven  
ti australis in calore vel sonit aque decurrentis per valles saxosas.

Me.

Hac te nos fragili donabimus ante cicuta:  
Dec nos formosuz corydon ardebat alexim:

Construe sic. Que dona id est  
munera o menalca reddam. i.  
dabo tibi pro tali carmine: nō  
neḡ sibilus. i. status austri. id ē  
illus venti venientis id est spi  
rantis non me delectat tantum  
sicut carmina tua. neḡ littora  
id est ripe percussa id est mota  
fluctu id est vndis tantum me  
fluctu id est vndis tantum me  
fragili. i. molli. et hec scz fistula  
docuit nos illā eglogā qz incipit  
Formosum pastor corydon et.  
ciii

## Egloga

et docuit nos aliam eglogam. Nec eadem docuit cuiuslibet peculis an melibet.  
Dic mihi dameta cuium te.  
¶ Hac te. Dic menalcas tanq̄ liberalis pastor preoccupat donum: quia qui cito dat bis dat. et  
dat mopsu vnam fistulam factam fragili circuia cum qua cunctauit illas eglogas Formosum pa-  
stor. et Dic mihi dameta. et est donum pastorale. Mopsus.

¶ Lōstrue sic. O menalca sume  
id est accipe pedū baculum curuū  
qđ pedū antigenes. i. ille pastor  
non tulit id est nō habuit cū ro-  
garet me sepe: et sepe antigenes  
erat tum. i. tunc dignus amari.  
dico ergo pedum formosum id

est pulchrum nodis paribus. i. equalibus ere. i. clavis. ¶ At tu sume pedū id est baculum curuū  
ad retinendum pecudes per pedem: quod pedū ipse nunq̄ voluit dare antigenē pastori: qui ta-  
men erat inueniens et dignus amari: quod pedum est nodosum sed est politum et in quolibet no-  
do est unus clavis erens ad ornatū baculi video dicit formosum paribus nodis atq̄ ere.

¶ Lōstrue sic. Thalia. i. illa mu-  
sa p̄ma. i. p̄ncipalis dignata est  
i. voluit ludere. i. cātare versu si  
racusio. i. versu buccolico. et ipa-  
thalia nō erubuit. i. non puduit  
cā bitare. i. frequētare filias. i.  
nemoza. et cū canerē reges id ē  
cū describerē facta regū: et pre-  
lia. i. bella apollo cynthiis. i. in  
illo monte natus vellit. i. mo-  
vit aurem. et ipse admonuit. i.  
docuit pastorez id est meyglīū  
dicēdo. O titryre id est o virgili  
oporet pascere oues pīgves. i.

dicere carmē buccolicū. et opor-  
tet dicere carmē deductū. i. bñ  
digestū. et ego virgilius medita-  
bor id est cogitabo musas agre-  
stem id est carmē buccolicū arū  
dine tenui id ē fistula dulci. nā  
aliqui superent tibi. i. supabun-  
dabūt qui cupiant. s. ovarie di-  
cere id ē describere tuas laudes  
et qui cupiat cōdere. i. narrare  
tristica bella id est p̄elia dura  
et ego nō cano inuissa. si qđ tñ  
sit captus amore id ē leticia le-  
get carmina tua et laudes tuas  
et o varre nostre mirice. i. ille  
arbores et nemus osse. i. om̄is  
filia canet te. i. laudabit tua fa-  
cta. et nulla pagina. i. charta est  
gratior. i. delectabilior p̄bebo  
qđ illa pagina que p̄scripsit no-  
men id est laudes ipsius Varri  
o pierides. o muse pgite id ē cā-  
tate. chromis id est ille iunensis

Aut tu sume pedum quod me cū sepe rogaret  
Non tulit antigenes: et erat tum dignus amari.  
Formosum paribus nodis atq̄ ere menalca.

Pu. Virgi. Oia. Egloga sexta.

Rima syracusio dignata est ludere  
versu

Nostra nec erubuit filias habitare  
thalia.

Cum canerem reges et prelia: cyntbus aurem  
Ellit: et admonuit pastorem: titryre pingues  
pascere oportet oues: deductum dicere carmen.  
Nunc ego nāq̄: super tibi erūti: qui dicere laudes  
Clare tuas cupiant: et tristia condere bella.)  
Agrestem tenui meditabor arūdine musam.

Non inuissa cano: si quis tamē hec quoq̄: si quis  
Captus amore leget: te nostre varre mirice:  
Te nemus omne canet: nec p̄bebo gratior vlla est  
qđ sibi que varri prescripsit pagina nomen.  
Pergite pierides: chromis et inasyllus in antro  
Silenum pueri somno videre iacentem:

Inflatum besserno venas vt semper iacebo;

Serta procul tantu*m* capiti delapsa facebat;

Et grauis attrita pendebat cantbarus ansa

Aggressi nam sepe senex spe carminis ambos

Luserat inicunt ipfis ex vincula sertis,

Addit se sociam timidisq; superuenit egle.

Egle natandum pulcherrima: iamq; videnti

Sanguineis frontem moris: et tempora pingit.

Ille dolum ridens: quo vincula necritis inquit)

Soluisti me pueri: satis est potuisse videri.

Carmina que vultis cognoscite: carmina vobis;

Huic aliud mercedis erit: simul incipit ipse.

Tum vero in numerum faunosq; ferasq; videres

Zudere: tum rigidas motare cacumina quercus,

Nec tantum phebo gaudet pernasia rupes:

Nec tantum rbodope mirat ur: tismarus orpheus

Quantu*m* omnis mundus gaudet cantate sileno.

et minasyllus. i. altius timentis videre. i. videbit filium. i. illus pedagogum bacchi facente. i. helse te. i. ppter sonum: inflatum venas i. plenulas venas iacebo. i. bacchus besserno. i. besserna die sapto ut sp solet: tertia. i. corone iacebat. i. erat delapsa. i. remota capit. i. a capite pcul. i. loge. et caput. i. illis vas granis. i. poderosus pedebat. i. pesus erat asa attrita. i. fracta. et ipsi pueri aggressi sunt in hincut. i. adiungit vincula ex ipsis sertis. i. cozdia qd ille senex. i. filium inserat. i. deriserat illos ambos pueros spe carminis. i. spando carmina ab illo. et egle. i. illa puerella addit. i. adiungit se sociam timidis. i. illis pueris timentibus. egle. i. illa dea pulcherria naiadu. i. nympharum fontiuz pigit. i. maculat videnti. i. sileno frontem moris sanguineis. i. illis fructib; rubeis: et pingit tempora. i. illas ptes capit. ille. i. silenus ridens. i. deridens dolum. i. fraudem inquit. i. dixit: quo. i. ppter qd necritis i. colligitis vincula. i. ligamino pueri soluite id est dissoluite me. satis est me potuisse videri a vobis: et cognoscete id est eligite o pueri illa carmina qd vultis et carmina erunt vobis p mercede. et aliu mercedis id est alia merces erit huic. i. egle. et ipse silenus incipit cantare simul. i. pariter. tui. i. quando silenus incepit cantare videres id est vide potuisse faunes. id est deos filiuestres: et feras. i. animalia filie nefaria ludere. i. saltare innumerum id est fin armonia canit. et tum videres quercus rigidas i. asperas et frondes motare id est frequenter mouere cacumina et rupes pernasia. i. mors thessalies: non tam gaudet phebo id est illo deo. et tismarus et rbodope id est illi mores thacie non mitratur. i. admirant opbeas. i. orpheu cantante: qd tu ois mundus gaudet. i. letatur sileno cantan-